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[Bertel Dahlgaard.] 
fremsat?).. . .  ville føre med sig, at der 
skete betydelige skattelettelser, ikke blot 
for de mindre indkomster, men også for de 
store formuer, og det kunne ikke være 
formålet. Det kan det ærede medlem se 
efter, det skal nok bekræfte sig. (Poul 
Møller: Hvor er det radikale forslag frem- 
sat?). 

Formanden: Jeg henstiller, at medlem- 
merne ikke afbryder taleren. 

Bertel Dahlgaard: Det er meddelt i ud- 
valget, at det er fremsendt til finans- 
ministeren til beregning af forslagets virk- 
ninger. (Aksel Møller: Udvalgets medlemmer 
kender det ikke!). 

Jeg har lyttet med megen interesse til 
de bemærkninger, der, dog mindre end 
tidligere, er fremsat i disse dage angående 
de militære spørgsmål. Jeg har forstået 
af udtalelser, der fremkom forleden, at 
der eventuelt nu skulle gøres et forsøg på 
at opstille den militærpolitik, der hidtil 
har været fulgt, som den eneste saglige, 
og når det radikale venstre fremsatte 
sine anskuelser, skulle det være demagogi, 
agitation og spekulation. Mon vi nu ikke 
snart må være fri! Tror man, at en sådan 
fremstilling lader sig opretholde, efter at 
befolkningen har iagttaget alle de bugt- 
ninger, den førte militærpolitik har fulgt 
siden 1949, fra tid til anden gennemførende, 
hvad man i 1949 forsikrede aldrig ville ske, 
somme tider tagende beslutninger, som 
man proklamerede som en nødvendighed, 
og hvorom man sagde, at al agitation 
derimod var tåbelighed, som man senere 
frafaldt. Er der ingen, der husker, hvordan 
ministeriet Erik Eriksen i 1952 lagde alt 
til rette til stationering af fremmede 
styrker på baser her i Danmark? Denne 
politik blev altså ført frem, selvfølgelig 
under den daværende udenrigsminister 
Krafts ansvar, og jeg kan ikke nægte, at 
det virkelig var interessant, da det ærede 
medlem hr. Erik Eriksen forleden her i 
tinget sagde, at han var glad for, at den i 
sin tid omtalte stationering ikke længere 
var aktuel, når man tænker på, at det 
ærede medlem hr. Erik Eriksen som stats- 
minister dengang lod sin udenrigsminister 
føre den modsatte politik og, så vidt jeg 

husker, lod sin daværende finansminister, 
det ærede medlem hr. Thorkil Kristensen, 
holde en tale ovre i Give, der gav udtryk 
for det samme, og førte forhandlinger med 
socialdemokratiet om, at noget sådant 
ville være nødvendigt. Jeg mindes endnu 
en tale af den daværende statsminister, 
der forberedte alt dette. 

Nu tør man nok sige, at den bevægelse, 
vi satte i gang mod denne tanke, fik en vis 
betydning, og jeg synes, det er rart i dag 
at erindre, at det ærede medlem hr. Erik 
Eriksen nu er' glad for, at denne protest 
virkelig fik de virkninger, som vi håbede 
dengang, så at stationering af fremmede 
tropper på danske baser ikke fandt sted og 
formentlig ikke finder sted. 

Eller husker man, da diskussionen stod 
om de 18 måneders tjenestetid? De var 
absolut nødvendige, det var uansvarligt, 
når vi opponerede derimod. Nogle måneder 
derefter gennemførtes 16 måneders tjeneste- 
tid. Eller i foråret 1954, da forslaget om 
besparelser på det militære område blev 
stemt ned af 3 partier her i tinget? Et  halvt 
år efter blev det gennemført. 

Jeg henstiller, at man på dette område 
holder op med denne højtidelighed og taler 
ganske jævnt og fornuftigt, også med det 
radikale venstre, om formerne for de bespa- 
relser og de nedsættelser af tjenestetiden, 
som jo alligevel kommer, grundet på både 
økonomiske, erhvervsmæssige og militær- 
organisatoriske synspunkter. Vi er ganske 
klar over, at det radikale venstre ikke kan 
føre sine synspunkter igennem, men jeg 
tror, det vil være klogt, at man indstiller 
sig på, at uden om dem kommer man ikke. 

Formanden: Jeg henstiller, at ærede med- 
lemmer, der ønsker at anvende citater, 
meddeler, hvorfra citaterne er hentet. 

Finansministeren (Kampmann): For at 
der ikke skal opstå for megen forvirring 
vedrørende det af det ærede medlem hr. 
Bertel Dahlgaard nævnte forslag om skatte- 
frihed for renteindtægter, vil jeg gerne 
oplyse, at jeg gennem skatteudvalgets for- 
mand i slutningen af september måned har 
modtaget en anmodning om at foretage 
beregninger vedrørende et sådant forslag, 
og at vi nu er i gang hermed i finansmini- 
steriet. 


